

# הערכה: תגובת חיזבאללה למכה הקשה תיקבע בהתאם לכמות הנפגעים

17.09.2024 | יוסי מנשרוף written by

בתור לסופרמרקט בדאחיה בביירות, במקומות שונים בדרום לבנון ובבקאע, ואפילו בסוריה, לפחות כ-2,800 פעילי חיזבאללה הוכו לפי הדיווחים באמצעות פיצוץ במכשיר הסלולרי שלהם, שסופק להם ע"י הארגון. כעת יצטרך חיזבאללה להתניע שלושה תהליכים מקבילים.

ראשית, תחקור האירוע והבנה של היקפו, בדגש על כמות הנפגעים הן מקרב הארגון והן מקרב אזרחים ששהו בקרבתם. שנית, תחקיר מודיעיני שינסה לפענח כיצד הצליח מי שעשה את המבצע להחדיר את המכשירים הללו לשורות הארגון וכיצד חיזבאללה לא איתר מבעוד מועד את הסכנה המתקרבת. שלישית, חיזבאללה יצטרך לחשוב שוב על מבצע נקמה, ששייב לנשראל את הצבע ללחייו וישקם את הפגיעה הקשה שספג ארגונו מבחינה תדמיתית, לצד היקף האבידות והנפגעים שיתבהר בימים הקרובים.

## חיזבאללה יצטרך לחשוב על מבצע ששייב לנשראל את הצבע ללחייו

האצבע של חיזבאללה תופנה מן הסתם לעבר ישראל. במלחמה הנוכחית, מהארוכות בתולדותיה (לצד מלחמת ההתשה), ישראל מוצאת עצמה בסוג של לחימה שלא הכירה עד כה מול חיזבאללה. הארגון הולם ומכה בישראל על בסיס יומי באמצעות מתקפות טילים וכטב"מים שונים, והצליח להקים בשטחה רצועת ביטחון. אך אם אכן ישראל עומדת מאחורי המתקפה נגד חיזבאללה, נשראל והנהגת הארגון יצטרכו לבצע חשיבה מחודשת לגבי המשך המלחמה נגדה.

נשראל ובכירי חיזבאללה כבר הבהירו כמה פעמים שינצרו את האש רק כשישראל תאות לסיים את המלחמה בעזה. מטרתם היא אחת ויחידה – לסייע לחמאס באמצעות פעילות שנועדה להתיש את ישראל ולחייב אותה לשמור חלק ניכר מכוחו הצבאי של צה"ל (כוח אדם, וחימושים) לחזית הצפונית, ולאפשרות של הידרדרות למלחמה כוללת נגד חיזבאללה.

ספק רב אם הפעולה הנועזת תניא את נשראל ויאנשיו מלהמשיך את אסטרטגיית המלחמה שלהם. למעט חיסול רמטכ"ל חיזבאללה, פואד שוכר, נשראל לא שילם עד כה מחירים גבוהים שיגרמו לו לשקול את המשך דרכו במלחמה. לשיטתו, הביקורת מצד גורמי המדינה הלבנונית על גרירת לבנון למלחמה אינה משמעותית, והוא יוכל להמשיך המתווה המלחמה הנוכחי גם כמה שנים קדימה, הודות לעורף האסטרטגי שמספקת לו איראן ולאחיותו הגבוהה בחברה השיעית בלבנון, שהיא הבייס החברתי של חיזבאללה. גם ההימנעות הישראלית מלתקוף את תשתיות המדינה הלבנונית מסייעת לנשראל להמשיך את המאמץ המלחמתי ללא קושי רב.

ואולם כעת, משיתבהרו היקפי הנזקים שספג חיזבאללה בעוד זמן מה, תצטרך הנהגת הארגון

לחשב כיצד להמשיך את המלחמה. הגורם הראשי שישפיע על התנהלות הארגון תהיה ככל הנראה כמות הנפגעים, מחבלי חיזבאללה ואזרחים. נראה שהכוחות האמריקנים הפרושים באזור לאור המתיחות בין איראן לישראל, לא ישפיעו על שיקוליו של נסראללה, בהעדר איום אמריקני ממשי נגד חיזבאללה.

## **חיזבאללה יוכל להמשיך עם המלחמה הנוכחית גם כמה שנים קדימה**

נסראללה אינו מעוניין להיכנס למלחמה כוללת נגד ישראל, אך הוא בוודאי ירצה לנקום בה בצורה קשה. השב"כ חשף היום שסיכל התארגנות של חיזבאללה ששאפה לפגוע באישיות ביטחונית בכירה לשעבר בישראל בימים הקרובים באמצעות מטען כלימגור שיופעל מרחוק. זאת, בדומה למתווה שביצע חיזבאללה בפארק הירקון בספטמבר 2023 שכוון, לפי השב"כ, נגד בכיר ישראלי אך הסתיים ללא נפגעים. הנתון הזה מצביע על יכולות טרור מסוכנות שצבר חיזבאללה, שיכולות לשמש את נסראללה בבואו לתכנן את תגובתו.

ישראל כבר הוכיחה במתקפת הצנע ב-25 באוגוסט את יכולתה לסכל תוכנית נקם של חיזבאללה. כעת, עליה לחדד שוב את יכולותיה המודיעיניות מול חיזבאללה, ולפעול לסיכול תגובת הנקם של נסראללה מבעוד מועד. נראה ששני הצדדים עדיין לא מוכנים להיגרר למלחמה כוללת לאור מאזן הרתעה הדדי ביניהם, אך ישראל מוכנה ליטול סיכונים בשאיפה לגרום לחיזבאללה לצאת משיווי משקל ולשלם מחיר יקר על השתתפותו במלחמה.

היקף הנפגעים בצד הלבנוני הוא כעת המפתח לבחינת תרחישי התגובה שחיזבאללה עלול להוציא לפועל.

המאמר התפרסם בישראל היום, בתאריך 17.09.2024.